
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
58

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 58 - 5 MARZO 2025

Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse a favorire
contribuzioni per sostenere la tappa abruzzese dell'iniziativa promozionale
"Amerigo Vespucci" - Tour mondiale 2023-2025

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPA - DIPARTIMENTO PRESIDENZA -
PROGRAMMAZIONE -TURISMO

Determinazioni

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPA017/031 DEL 27 febbraio 2025
APPROVAZIONE AVVISO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI D’INTERESSE FINALIZZATE A
FAVORIRE CONTRIBUZIONI DI OPERATORI ECONOMICI PER SOSTENERE LA TAPPA ABRUZZESE
DELL’INIZIATIVA PROMOZIONALE “AMERIGO VESPUCCI – TOUR MONDIALE 2023-2025” REALIZZATA DA
DIFESA SERVIZI S.P.A..

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



_________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N. DPA017/031                                   DEL  27 febbraio 2025 

 

DIPARTIMENTO: PRESIDENZA - PROGRAMMAZIONE - TURISMO - DPA 

SERVIZIO: PROGRAMMAZIONE E PROMOZIONE TURISTICA E SPORTIVA - DPA017 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI D’INTERESSE FINALIZZATE A 
FAVORIRE CONTRIBUZIONI DI OPERATORI ECONOMICI PER SOSTENERE LA TAPPA ABRUZZESE 
DELL’INIZIATIVA PROMOZIONALE “AMERIGO VESPUCCI – TOUR MONDIALE 2023-2025” REALIZZATA DA 
DIFESA SERVIZI S.P.A.. 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTE le LL.RR.: 

- n. 3 del 25.03.2002 avente ad oggetto “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 
- n.1 del 06 febbraio 2025 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2025-2027 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2025)”, pubblicata sul BURA 

Speciale n.37 del 07.02.2025; 

- n.2 del 06 febbraio 2025 recante “Bilancio di previsione finanziario 2025-2027”, pubblicata sul BURA 
Speciale n.37 del 07.02.2025; 

- n.3 del 06 febbraio 2025 recante “Modifiche a leggi regionali, proroga di termini previsti da disposizioni 

legislative e ulteriori disposizioni”, pubblicata sul BURA Speciale n.37 del 07.02.2025; 
 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di Giunta Regionale: 

- n. 614 del 29.09.2023, con la quale viene conferita al Dott. Carlo Tereo De Landerset, la Dirigenza del 

Servizio DPH001, contratto stipulato fra le parti in data 02.10.2023; 

- n. 573 del 18.09.2024 con la quale la Giunta Regionale ha approvato l’organigramma e il funzionigramma 

relativi al nuovo assetto organizzativo del Dipartimento Presidenza - Programmazione - Turismo – DPA, per 

effetto della quale la scrivente struttura è stata assegnata al Dipartimento DPA;  

- n. 652 del 21.10.2020 recante “Macrostruttura della Giunta Regionale - Ricognizione” con la quale la Giunta 
Regionale ha approvato l’articolazione della macrostruttura organizzativa della Giunta Regionale al fine di 
conformare gli assetti organizzativi alle concrete esigenze d’attuazione del programma di governo per il 

periodo 2024-2029; 

- n. 77 del 11.02.2025 recante “Documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale 

per il triennio 2025-2027 e relativi allegati. Approvazione”; 
 

VISTA la nota del Presidente della Giunta regionale, prot.n.RA/0078298/25 del 26/02/2025, con la quale è 

stato individuato il DPA017 “Programmazione Promozione Turistica e Sportiva” quale Servizio competente, 
responsabile della presente procedura; 

 

TENUTO CONTO che nella medesima nota, “al fine di favorire la migliore realizzazione del complessivo 
evento” circa la tappa abruzzese di Ortona (CH) 4-5-6 Aprile 2025 del Tour della “Nave Scuola Amerigo 
Vespucci, orgoglio della marina militare e di tutto il popolo italiano”,  viene evidenziata l’opportunità e la 
volontà di disporre, come Regione Abruzzo, un avviso pubblico volto a raccogliere manifestazioni di interesse 

SPECIALE N. 58 - 5 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 2



da parte di operatori economici interessati, finalizzato “a sollecitare contribuzioni (che abbiano un minimo di 

consistenza) per finanziare il calendario che predisporrà l’organizzatore”, Difesa Servizi S.p.A., società per 

azioni con socio unico il Ministero della Difesa, opera come soggetto giuridico di diritto privato per la gestione 

economica di beni e servizi derivanti dalle attività istituzionali del Dicastero; 

 

PRESO ATTO che il servizio DPA017, incaricato della presente procedura, ha predisposto l’allegato “AVVISO 

PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI D’INTERESSE FINALIZZATE A FAVORIRE CONTRIBUZIONI 

DI OPERATORI ECONOMICI PER SOSTENERE LA TAPPA ABRUZZESE DELL’INIZIATIVA PROMOZIONALE 
“AMERIGO VESPUCCI – TOUR MONDIALE 2023-2025” REALIZZATA DA DIFESA SERVIZI S.P.A.” e il connesso 
allegato “A - Istanza di Manifestazione di interesse”, entrambi parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

RITENUTO di disporne l’approvazione e la conseguente pubblicazione dell’Avviso e del connesso allegato A, 

ai fini della massima diffusione, sul BURAT e sul portale regionale al seguente link: 

https://www.regione.abruzzo.it/content/manifestazioni-di-promozione-turistica; 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, è il Dirigente del Servizio 
DPA017 “Programmazione e promozione turistica e sportiva” Dott. Carlo Tereo de Landerset; 
 

PRESO ATTO che dall’approvazione del presente atto non discendono oneri a carico del Bilancio regionale; 
 

RICHIAMATO il D.lgs. 14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, pubblicato sulla G.U. n.80 
del 05.04.2013; 
 

RICHIAMATA la L.R. 14.09.1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 
Abruzzo” e successive modifiche e integrazioni;  
 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità del presente provvedimento, attestata con le 
firme in calce allo stesso a norma dell’art. 24 della L.R. n. 77/1999 da parte del Dirigente competente; 
 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 

1. DI APPROVARE l’allegato “AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI D’INTERESSE 
FINALIZZATE A FAVORIRE CONTRIBUZIONI DI OPERATORI ECONOMICI PER SOSTENERE LA TAPPA 

ABRUZZESE DELL’INIZIATIVA PROMOZIONALE “AMERIGO VESPUCCI – TOUR MONDIALE 2023-2025” 
REALIZZATA DA DIFESA SERVIZI S.P.A.” e il connesso allegato “A - Istanza di Manifestazione di 

interesse”;  
 

2. DI DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso e del connesso allegato A sul BURAT e sul portale regionale 
al seguente link: https://www.regione.abruzzo.it/content/manifestazioni-di-promozione-turistica; 
 

3. DI DISPORRE la registrazione del presente provvedimento agli atti del Servizio; 
 

4. DI DISPORRE, inoltre, la pubblicazione del presente atto sul portale “Amministrazione Trasparente”; 
 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Direzione del Dipartimento Presidenza - 
Programmazione - Turismo – DPA ed alla Presidenza della Giunta regionale. 

 

Il Dirigente del Servizio DPA017 

Dott. Carlo Tereo de Landerset 

        Firmato digitalmente 

CARLO TEREO 

DE LANDERSET

Firmato digitalmente da 

CARLO TEREO DE 

LANDERSET 

Data: 2025.02.27 17:36:55 

+01'00'

SPECIALE N. 58 - 5 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



Allegati per DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPA017/031 DEL 27 febbraio 2025

Avviso pubblico

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-03-03/avviso-pubblico-vespucci-signed.pdf

Hash: 80758095c9d3f63b059ca7c29aa605e9

Allegato A - Modello manifestazione d'interesse

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-03-03/all-modello-manifestazione-interesse.pdf

Hash: ecb56983b4a70f19abc8ed97b9e3a408

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SPECIALE N. 58 - 5 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



SPE
58

Dipartimento Presidenza della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


